7专版 2017年9月6日 星期三

■ 本版编辑/李倩 ■ 美编/刘潇雅

“门头沟区优秀人才”“门头沟区青年人才”候选人及培养资助候选个人项目公示公告
为大力实施人才强区战略，进一步优化人才发展环境，充分发挥

全区各类优秀人才在建设宜居宜业宜游现代化生态新区中的引领支
撑和示范带头作用。近期，我区开展了“门头沟区优秀人才”和“门头
沟区青年人才”认定及项目资助工作，经过提名推荐、资格审查、分组
评审和综合评审等程序，共有 10人被确定为“门头沟区优秀人才”候
选人，10人被确定为“门头沟区青年人才”候选人，5个项目被确定为

“门头沟区优秀人才”培养资助候选个人项目，5个项目被确定为“门头
沟区青年人才”培养资助候选个人项目。

根据《关于“门头沟区优秀人才”和“门头沟区青年人才”的认定管
理办法（试行）》（门人才发〔2016〕1号）的相关规定，现就候选人的基本
情况和主要业绩，以及培养资助候选个人项目简要情况予以公示，广
泛征求意见，接受社会监督。公示期间，任何单位和个人均可通过来
电、来信、来访等方式向区人才工作领导小组办公室反映公示对象存
在的有关问题。

公示时间：2017年9月6日至9月12日
联系地址：门头沟区新桥大街36号（邮编：102300）

联系电话：69842255（兼传真）
反映情况和问题应实事求是，客观公正。为便于核实、反馈有关

情况，提倡反映人提供真实姓名、联系方式和工作单位。我们将严格
遵守工作纪律，履行保密义务。

特此公示。

门头沟区人才工作领导小组办公室
2017年9月5日

王振德 北京谷香园种植专业合作社 理事长

主要从事合作社经营管理、玫瑰花产品研发工作。创建北京谷香园
玫瑰种植专业合作社，依托妙峰山独特的地理优势，开发食用及观赏玫瑰
花产品。依托合作社，吸引本村劳动力102人入社，极大的带动了当地村
民就业。同时，以保护价收购区内玫瑰花，维护花农利益，帮助村民在家
门口增收致富。获国家知识产权局授予的一种玫瑰饼及其制备方法专
利。荣获北京市优秀农村科技协调员等3个荣誉称号。

石宝光 北京精雕科技集团有限公司 产品经理

主要从事CAD/CAM软件及数控系统的研发工作。主持、参加了国
家科技支撑计划项目等10项重点课题研究，开发了刀具中心点控制功能、
倾斜面加工功能、工件位置补偿功能、多轴半径补偿功能、刀具圆角半径补
偿功能、极坐标插补功能、法线方向控制功能、圆柱插补功能等一系列先进
编程模块。“一种五轴数控机床批花加工路径的生成方法”等4项研究获得
国家发明专利，以第一作者身份在《工程图学学报》发表论文1篇。

任建军 北京京西栖凤置业有限公司 党支部书记、董事长

主要从事国有企业经营管理工作。带领全体职工锐意改革，初步形
成了以物业管理为主，以停车服务管理、旅游休闲产业经营、对外投资参
股为支撑的国企经营模式。积极探索引进社会资本参与公共服务板块建
设，建设新桥家园立体停车库，缓解了小区业主停车难、停车乱问题。积
极探索企业新的增长点，结合我区旅游文化休闲产业发展方向，实施栖凤
山庄升级改造工程，不仅盘活了闲置资产，也将其打造为我区山区高品质
的旅游休闲接待场所。

刘 春 北京石龙经济开发区投资开发有限公司 党总支书记、董事

长兼总经理

主要从事国有企业经营管理工作。带领石龙公司建设完成33万平

方米的石龙产业孵化中心一期、二期项目，引驻高新技术企业15家，建设
运营中关村门头沟科技园首家创新型孵化器“京西创客工场”。在他的带
领下“京西创客工场”获得“中关村国家自主创新示范区特色产业孵化平
台”“中关村科技型企业创新孵化集聚区”“北京市众创空间”等称号，推动
中关村门头沟园形成以高精尖产业为核心的新产业体系，品牌知名度不
断提升。

陈 燕（女） 北京阿芳嫂黄芩种植专业合作社 理事长

主要从事合作社管理、山茶种植工作。创建黄芩种植专业合作社，实
现年加工鲜黄芩近40万斤，收入达百万元，推动地区产业转型，吸纳近百
名农民就业。承接黄芩茶深加工工艺、黄芩茶延伸产品开发等市级重点
项目，推进地方茶种植产业提升。成功研发黄芩茶糖，荣获全国农业创新
奖。组建北京清水腾达乡村旅游联合社，破解合作社发展资金短缺问题，
带领社员积极开拓市场，有效地促进了农民增收。荣获全国妇女创业女
能手奖等8个荣誉称号。

顾好粮 北京东西分析仪器有限公司 技术总监

主要从事HPLC原理和应用研究、仪器优化改造、搭建样品处理平
台、满足复杂基质下的样品分析等工作。主持了4项科技部重大专项课
题研究，解决了关于离子色谱泵头密封的问题，简化了结构和工艺，使机
加成品率提高，密封垫寿命延长，将总装成品率提升至100%。“肠液取样
器”等4项研究获得国家实用新型专利，参与编写的4篇论文被《分析实
验室》等期刊收录。

曹殿起 北京市门头沟区疾病预防控制中心 副主任

主要从事传染病防治工作。坚持冲在疫情一线，流调了我区第一例
非典病人及第一例外籍人员甲型H1N1流感病例密切接触者。参加北京
首批对口支援什邡及北京对口援藏包虫病流行学调查项目，出色完成了

支援任务。参与《北京市人群莱姆病感染项目》等课题研究，有效推进了
地区传染病防治工作。承担国家级项目1项、市级项目2项，主持区级项
目1项。撰写《北京市东灵山地区小型兽类组成及群落构成调查研究》等
论文11篇，获“首都防治非典型肺炎先进个人”等7个荣誉称号。

康玉波 北京市门头沟区惠农公益法律服务中心 主任

主要从事法律援助工作。几年来，带领惠农公益法律服务中心工作
人员共接待农民工来访咨询3000余人次，受理农民工讨薪案件1524批
5122人次，涉及金额为4515 余万元，挽回经济损失3587余万元。被司
法部授予“全国法律援助工作先进个人”,荣获“首都劳动奖章”“北京市法
律援助模范个人”等先进称号。

鲍怡坚（女） 北京利德衡环保工程有限公司 常务副总经理

主要从事企业管理和市场营销工作。带领公司销售团队创造了近三
个亿的产值，产值增幅连续五年达到10%。推进企业制度建设，规范流
程管理，完成三标体系认证，提升了企业管理水平。带领团队取得环保设
计、施工等资质，申报高新技术企业、北京市环保公共服务平台、小企业创
业基地项目等。目前正在积极建设孵化平台和双创基地，加快产业聚集，
推动开发区环保产业发展。

裴艳萍（女） 北京市门头沟区教师进修学校 副校长

主要从事中学教研、中小学课程设计及德育工作，兼任区数学名师工
作室负责人。参与《区域内缩小校际教育质量差距的伙伴协作研究》等课
题研究，推动国家中学课程改革。撰写《尊重学生，要疏不要堵》，获教育
部基础教育课程教材发展中心征文比赛特等奖。编写《通过自主管理激
发学生的自我教育》，获全国班主任创新实践论文评选二等奖。先后承担
国家级展示课5节、市级公开课6节、区级研究课2节。获“全国‘五一’巾
帼标兵”等荣誉称号。

“门头沟区优秀人才”候选人主要事迹
（按姓氏笔画排序）

李 明 北京利德衡环保工程有限公司 项目设计经理

主要从事环境治理新技术研发、工程项目调试及工程图纸设计等相
关工作。参与《LOA湿式氧化吸收联合脱硫脱硝技术》等5项国家重点
环境保护实用技术示范工程，参与北京市科技计划“首都蓝天行动培育专
项”课题和门头沟区科技创新项目研究。完成了SNCR烟气脱硝技术在
水泥厂中的应用。参与编写的论文《稀土/二氧化钛催化剂的制备和光催
化消除气体污染物》，被《中国稀土学报》等核心期刊收录。获得4项国家
实用新型发明专利。

李 培（女） 北京市门头沟区教师进修学校 教师

主要从事小学数学研修和课程建设工作，兼任吴正宪工作站门头沟
分站联盟负责人。积极带领教师参与教学研究，提升教学水平。参与《中
小学数学课程核心内容及其教学的研究》等课题，推动国家小学课程改
革。撰写《以学生发展为本，学有价值的数学》，获人教版小学数学经验交
流会论文比赛全国二等奖。编写《精心设计教学主线，激活数学课堂》，获
北京市小学数学论文评比活动一等奖。承担国家级展示课2节、市级项
目4项、区级课题2个。获“市级骨干教师”等荣誉称号。

杨丽华（女） 北京东西分析仪器有限公司 高级工程师

主要从事仪器硬件结构、运行程序、应用软件的测试及数据采集等工
作。擅于动手组装仪器、测试仪器性能指标及相应的应用方法的开发。
参与了国产第一台全二维气相色谱飞行时间质谱仪(GC×GC-TOF/
MS 3300)的研发，荣获“BCEIA金奖”。主持、参与了农业部农产品质量
安全监管专项经费项目“农产品中农药助剂污染调查与研究”等7个项目
的研究。作为第一作者在《分析测试学报》等学术期刊发表论文6篇。

杨袁慧（女） 北京市门头沟区气象局 副台长

主要从事全区气象地面观测、气象预报预警服务工作。在气象地面

观测、气象预报服务，提升气象服务质量和效益等方面，发挥了带头作
用。作为业务骨干参加了《中央财政“三农”服务专项》《北京地区灾害风
险评估及区划技术与应用示范》《玫瑰生长的气候分析与气象服务探讨》
等课题研究，较好的完成了相关工作。承担省部级课题1个，参与市级项
目5个。获“中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年纪念活
动人工影响天气工作积极贡献奖”等多个荣誉称号。

张 伟 北京京门商业投资发展有限公司 常务副总经理

主要从事国有企业改革改制、经营发展、资产资本管理工作。共主导
完成25家企业注销、15家企业公司制改制、1家企业混合所有制改制等
工作，高效推进区属国有商业企业改制进程。领导完成石门营、何各庄和
潭柘新区等社区商业的招商运营，积极推进国有拆迁还建商业资产在重
点项目内的落地，主导完成我区重点征收项目范围内的国有资产拆迁腾
退。牵头开展“依托‘互联网+’推动我区国有商业企业发展的可行性研
究”，在国有商业企业服务百姓、加快发展方面进行了积极的探索。

张红岗 北京京西古道景区管理中心 经理

主要从事农产品深加工、旅游管理工作。利用地区资源优势，创办北
京柿利康食品有限公司，协助完成水峪嘴村产业结构调整，盘活资源，提
高农民经济收入。规范古道景区管理，加强培训，提升职工专业素质和服
务能力，改善景区的基础设施，有效的提高了景区接待能力及古道文化的
知名度，为当地旅游业发展做出了一定贡献，形成了较好的经济效益和社
会效益。

陈新军 北京市门头沟区医院 耳鼻喉科副主任

主要从事耳鼻喉科临床诊疗工作。坚持以病人为中心，12年来，从
未出现过因态度问题的投诉，也未有发生过医疗纠纷，得到了病人及家属
的一致好评。先后撰写了《扁桃体周围炎致纵隔脓肿1例分析》《普米克

令舒鼻腔雾化吸入对术中出血的影响》等多篇论文，有效的推进了全区耳
鼻喉诊疗的改革与发展。获“北京市青年岗位能手”等多个荣誉称号。

金家胜 北京市门头沟区科技开发实验基地 高级工程师

主要从事生态环境改善、人居环境优化、城市精细化管理和农村产业
提升等方面的工作。主持、参与了定都阁公路生态修复技术集成与示范
等8项省部级项目。根据区域发展需求，通过技术引进和技术创新等手
段，为门头沟区生态建设和生态文明发展做出了一定贡献。以第一作者
身份在Ecological Complexity等学术期刊发表论文5篇，并著有《区域
城市生态安全管理与生态修复工程》一书。“一种生态边坡的构建方法”等
4项研究获得国家发明专利。获“首都劳动奖章”等荣誉称号。

俞陈锋 北京尚德社会组织能力建设促进中心 理事长兼中心主任

主要从事社会组织建设工作，积极投身公益事业，投资100余万元，
创办了一家专做儿童感统失调训练的公益组织，帮助数百名感统失调儿
童恢复正常。创建北京尚德社会组织能力建设促进中心，整合资源提供
社会服务，策划开展社会公益活动与交流，推进社会组织培育和规范化管
理，促进社会组织健康有序发展，为门头沟区社会组织的孵化培育、能力
建设、党建探索、公益创新、社会治理建设做出了一定贡献。北京尚德社
会组织能力建设促进中心被北京市民政局授予4A级社会组织。

梁 盼（女）北京市门头沟区龙泉镇中门寺南坡一区筹备组社区工作者

主要从事社区党建和社区环境卫生管理工作。作为社区工作者，立
足本职协助党支部书记健全完善党支部相关制度，组织开展支部集中学
习、主题党日等相关活动，规范了支部组织生活。积极配合社区干部开展
入户走访，建立常住人口底册，为社区建设献计献策。参与龙泉镇重大拆
迁项目、区（镇）人大换届选举、镇村换届选举和党代会选举等工作。被推
选为中共北京市门头沟区第十一次代表大会代表。

“门头沟区青年人才”候选人主要事迹
（按姓氏笔画排序）

“门头沟区优秀人才”培养资助候选个人项目名单

（按姓氏笔画排序）

“门头沟区青年人才”培养资助候选个人项目名单

（按姓氏笔画排序）

姓名

王振德

石宝光

陈 燕

曹殿起

裴艳萍

年龄

53

39

59

47

45

学历

本科

硕士
研究生

初中

本科

本科

工作单位

北京谷香园种植专业合作社

北京精雕科技集团有限公司

北京阿芳嫂黄芩种植专业
合作社

北京市门头沟区疾病预防
控制中心

北京市门头沟区教师进修
学校

项目名称

玫瑰花开发生产建设项目

数控系统多轴加工工件位置补偿
技术

辣木茶及其特色产品建设项目

百花山地区肾综合征出血热疫源
地调查研究

基于学科本质和学生需要的教学
实践研究

姓名

李 培

杨袁慧

张红岗

金家胜

俞陈锋

年龄

36

29

38

39

35

学历

本科

硕士
研究生

大专

博士
研究生

大专

工作单位

北京市门头沟区教师进修学校

北京市门头沟区气象局

北京京西古道景区管理中心

北京市门头沟区科技开发实
验基地

北京尚德社会组织能力建设
促进中心

项目名称

智慧教师专业发展研究——创客教
育与小学数学学科的融合

门头沟区气候环境承载力定量评估
及其特征研究

人力资源交流培训及军事酒吧提升
改造项目

门城河湖水质原位修复技术集成、
设备研发及应用示范

门头沟区社会组织人才培育与能力
建设促进计划